C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.497/2001

Autor: Rita Camata

Data da
Apresentação:

17/04/2001

Ementa: Dispõe sobre os termos e limites do exercício do direito de greve
pelos servidores públicos.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Retifico, por detectado erro material, o despacho que deferiu o
Requerimento n. 5.709/2016, para incluir ao Projeto de Lei n.
4.497/2001 o exame de mérito pela Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania.

“Defiro o pedido contido no Requerimento n. 5.709/2016.
Desapensem-se o Projeto de Lei n. 4.497/2001 e apensados do
Projeto de Lei n. 3.831/2015.
Submetam-se o Projeto de Lei n. 4.497/2001 e apensados ao
regime de tramitação prioridade e à apreciação do Plenário.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.497/2001: à
CTASP e à CCJC (mérito e artigo 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação:
prioridade].

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.831/2015: à
CTASP e à CCJC (artigo 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24, II, do RICD).
Regime de tramitação: prioridade].”

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 03/01/2017